
AR
O 

RO
LA
ND
 

? T
RA
MI
TE
 

32 
ta
m.
 

e 
. e

no
 a

 g
ua
ro
 

92
2-
00
41
 

18 
w DO
CU
ME
NT
O 

a SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 
VALORES Y SEGUROS 

Resolución No. SCVS-IRM-2018-00001964 

MARITZA NOBOA LARA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA DELEGADA 

CONSIDERANDO 

QUE mediante resolucion No 06 M.DIC 0214 de 11 de septiembre de 2006, 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Machala, el 04 de abril de 2007, se 
declaro la disolución de la compañía ESPECIES BIOACUATICAS EL SALADO 
EBES S.A; 

QUE en virtud de la resolucion antes indicada, se designo como Iiquidadora a la 
Ing. Peggy Santacruz Aguirre, cuyo nombramiento nunca fue emitido; 

QUE mediante comunicación de 05 de febrero de 2018, con número de tramite 
13979-0041-18, el acciomsta mayoritario solicita el reemplazo de la 
liquidadora designada, sugiriendo que se nombre a la ingeniera Bertha 
Patricia Correa Cevallos, 

QUE el inciso primero y segundo del art, 14 del “Reglamento sobre 
mactividad, disolución, Iiquidación, reactivación y cancelación de compañías 
nacionales y cancelacion del permiso de operación de sucursales de compañías 
extranjeras” dice — “El Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su 
slelegado podra en cualquier momento y sín más trámite, de oficio o a peticion 
de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la 
resolucion de disolucion o en la resolución que ordenare la liquidación, o 
reemplazar aj que se encontrare en funciones. 
Solamente los sacios o accionistas que representen la mayoría del capital social 
pagado de la compañía, podran soliciar a la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros el reemplazo del líquidador designado o en funciones, y 
sugenr el nombramiento de una persona específica” 

QUE es atribución de la Superintendente de Compañlas, Valores y Seguros, 
designar a los iquídadores, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas por la Superintendenta de 
Compañas y Valores, mediante Resoluciones No ADM-Q-2011-011 de 17 de 
enero de 2011, NO SC.IAF DRH G 2011 0149 de 15 de febrero de 2011 
y No ADM 11005 de 9 de marzo de 2011, y ADM-2018-023 de febrero 19 
de 2018; 

   



  

  

  
po SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, 

VALORES Y SEGUROS 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Nombrar a la Ingeniera Bertha Patricia Correa Cevallos, 
para el cargo de Liquidadora de la compañía ESPECIES BLOACUATICAS EL 
SALADO EBES S. A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral 
con la compañía en liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, 
únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestión; 
debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía 
para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas 
en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social 

ARTÍCULO SEGUNDO - DISPONER la inscripcion del presente nombramiento 
en el Registro Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de 
diez días contados desde su aceptacion 

ARTÍCULO TERCERO.- REMFTIR a la Dirección del Servicio de Rentas Internas 
de El Ora, copla de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro 
Mercantil 

CUMPLIDO, vuelva el expedlente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañías de Machala, 
a 01 de marzo de 2018. 

ING. manitas LEA LARA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA - DELEGADA 

ACEPTO el nombramiento de Ilquidador, DEGLARO BAJO JURAMENTO que 
soy legalmente capaz, que no me encuentro Incurso en ninguna prohibición 
para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado para la 
apertura y manejo de cuentas corrientes en el sistema financiero, y que puedo 
sec firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad 
establecida en el primer inciso del Art. 388 de ia Ley de Compañías, que 
Indica: "El liquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por fraude 0 
negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los blenes o 
efectos de la compañia, resultare para el haber social, los socios accionistas o 
terceros. Machala 3, — 7 MA2 200 

  

Ing. Bertha Patrleja Correa Cevallos 
€.C. No. 0701135527



TRÁMITE NÚMERO 1233 
  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN MACHALA 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1 RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR / 
  

  

  

        

NÚMERO DE REPERTORIO. 981 

FECHA DE INSCRIPCIÓN 09/03/2018 A 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 275 

REGISTRO. 11860 DE NOMBRAMIENTOS 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES 
  

  

  

  

  

  

    
[uo apuica 

3_ DATOS DEL NOMBRAMIENTO 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA ESPECIES BIOACUATICAS El SALADO EBES A. "EN 

LIQUIDACION” 
NOMBRES DEC ADMINISTRADOR — | CORREA CEVALOS PERTHA PATRIO” 

IDENTIFICACIÓN. 0701135527 
CARGO. UQUIDADOR 
PERIODOfAños] PARA FINES DE LIQUIDACIÓN 
  

4_ DATOS ADICIONALES 
EL LIQUIDADOR EJERCERA LA REPRESENTACIÓN LEGAL, JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL DE LA 
COMPAÑIA PARA LOS FINES DF LIQUIDACIÓN 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, AUTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE 
INSCRIPCIÓN LA INVALIDA 
LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN SEGUN LA NORMATIVA VIGENTE     
  

FECHA DE EMISIÓN MACHALA, A 9 DIA(S) DEL MES DE MARZO DE 2018 

  

    REGISTRADOR MIERCANTIZ DEL CANTON MACHALA 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO UNIGRO S/N CC UNIORO PISO 1 0F 43% e 

 


